Общественная творческая региональная организация

«Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ОТРО СПБ СД № 01/2024

онлайн

24.01.2024, 19:30-21:00

Присутствовали члены Правления:

Авакян Давид Робертович

Александрова Екатерина Юрьевна

Бандорина Ксения Валерьевна

Бахарев Боремир Иванович

Веселицкий Олег Владимирович

Дужников Сергей Юрьевич

Клюшкин Игорь Владимирович

Траубе Александра Петровна

Трофимов Александр Александрович

Шишанова Алена Игоревна

Юхта Наталья Михайловна

Председатель: Дужников С.Ю.

Секретарь: Тимофеева Н.О.

Ревизионная комиссия: Пономаренко С.И.

Повестка встречи:

1. Формирование финального списка для отправки на молодежную

стипендию 2024.

2. Разное

Кворум есть.

1. Формирование списков на молодежную стипендию 2024.

АРТ

Нафтулин Лев  - Макет-репрезентация архитектурного памятника

МОДА

Грицаева Алина

Разработка направления интеграция капсульных коллекций в рамках проекта

СТАРТ «Лучшие дипломы в дизайне»

Матюхина (Волшебова) Ольга

Разработка направления дизайна промышленных коллекций в рамках

проекта СТАРТ «Лучшие дипломы в дизайне»

Головина Вероника

Разработка коллекции молодёжной одежды

Салбиева Азау

Коллекция женской повседневной одежды в стиле деконструктивизм с этно

элементами.

Залумян Яна

Создание творческой коллекции аксессуаров с применением авторских

приемов декорирования

ИНТЕРЬЕР

Шепиль Нелли

Предпроектное исследование и объемно-пространственное решение

помещений креативного пространства Мойка-8

Асланян Давид

Разработка физкультурно-оздоровительного комплекса "Спа-центр" на

территории Октябрьской набережной в Санкт-Петербурге (презентация

прилагается)

Быстрова Ульяна

Концепция развития территории историко-археологического музея Эребуни

в городе Ереван (презентация прилагается)

Калашник Мария

Разработка дизайна интерьера типовой станции для продаж билетов на

поездки по рекам и каналам Санкт-Петербурга, а также выставочных

экспозиций на их базе

СРЕДА

Антипов Никита

Музейные экспозиции промышленных объектов Российской Арктики ( на

примере дизайн - концепции музея промышленной истории о.Шпицберген

Козырева Мария  - Эко - подкаст

МЕДИА

Коренева Екатерина

Проектирование и разработка моушен контента для M-fest

Михайлова Алла - Разработка рекламного ролика для СПб СД.

Проектирование и разработка моушен-контента фестиваля купольной

моушен -графики

Кожевникова Ксения - Проектирование и разработка рекламного контента

конкурса буктрейлеров

ПРОМ

Игнатьев Михаил - Зарядная станция для электрических речных судов

Концептуальный дизайн проект интерьерного светильника

Компактная переработка отходов 3D-печати на дому (три темы)

Всего – 16  человек, нужно оставить только 12.

В результате всестороннего обсуждения кандидатов и тем составлен

финальный список:

АРТ

Нафтулин Лев

МОДА

Грицаева Алина

Матюхина (Волшебова) Ольга

Головина Вероника

ИНТЕРЬЕР

Шепиль Нелли

Асланян Давид

СРЕДА

Антипов Никита

Козырева Мария

МЕДИА

Коренева Екатерина

Михайлова Алла

Кожевникова Ксения

ПРОМ

Игнатьев Михаил

Все докладчики пришли в очередной раз к выводу, что необходимы

презентации кандидатов и более раннее представление претендентов для

детального изучения тем и презентаций.

Голосование за финальный список из 12 человек – ЗА – 8, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1.

Принято большинством голосов.

2. Разное

Рассмотрение вопроса о восстановлении в СПб СД отчисленного члена

секции Среда Демина Александра Владимировича. Секция Среда

рассмотрела обращение и поддерживает его восстановление при полном

погашении долгов по взносам.

Голосование за восстановление – ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель                                                                                         С.Ю. Дужников

Секретарь                                                                                               Н.О.Тимофеева